
BOE núm. 293 Lunes 8 diciembre 2003 10415

C. ANUNCIOS PARTICULARES

AGUAS DEL DUERO, S. A.

Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, en
forma de concurso, del contrato para la ejecución
de las obras correspondientes al «Proyecto de tra-
tamiento del entorno del río Tormes entre el Puente
románico y el Puente de la carretera N-110 en la

localidad de El Barco de Ávila (Ávila)»

1. Entidad adjudicadora:

a) «Aguas del Duero, Sociedad Anónima».
b) N.o de expediente: 02.435-137/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras del «Proyecto de tratamiento del entorno del
río Tormes entre el Puente románico y el Puente
de la carretera N-110 en la localidad de El Barco
de Ávila (Ávila)».

b) Lugar de ejecución: Término Municipal de
El Barco de Ávila (Ávila).

c) Plazo de ejecución: Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.078.252,87 Euros.

5. Garantías: Provisional, 2 por cien del pre-
supuesto base de licitación, esto es, 21.565,06 Euros;
y definitiva de construcción, 4 por cien del importe
de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Aguas del Duero, Sociedad Anó-
nima».

b) Domicilio: Calle Duque de la Victoria, 20,
Planta 1.a

c) Localidad y código postal: 47001 Valladolid.
d) Teléfono: 983 213 377.
e) Telefax: 983 213 497.
e) Fecha límite de obtención de documentos

e información: La que corresponda según el plazo
de presentación de solicitudes.

7. Requisitos específicos:

a) Clasificación: Grupo E, Subgrupo 7, Cate-
goría d; Grupo G, Subgrupo 6, Categoría d; Gru-
po K, Subgrupo 6, Categoría c.

b) Otros requisitos: Los generales establecidos
en el Texto Refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas y en el Pliego de Cláu-
sulas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solici-
tudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13
horas del día 8 de enero de 2004. Si las ofertas
se envían por correo, deberán comunicarlo a la enti-
dad adjudicadora mediante telegrama cursado den-
tro de dicho día y hora, indicando el número de
certificado del envío hecho por correo.

b) Documentación a presentar: Se especifica
en el Pliego de Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6.o

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses,

contados a partir de la fecha de apertura de pro-
puestas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de ofertas: A las 12 horas del día
19 de enero de 2004. En el domicilio de «Aguas
del Duero, S.A.» indicado en el punto 6.o

10. Otras informaciones: Financiación del Con-
trato en un 70% con cargo a Fondos Europeos.
El Contrato se someterá a la legislación civil, mer-
cantil y procesal española. Resto de informaciones
contenidos en el Pliego de Cláusulas Particulares.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudi-
catario.

12.
13. Página web donde figuran las informaciones

relativas a la convocatoria y pueden obtenerse los
Pliegos: www.aguasduero.es

Valladolid, 1 de diciembre de 2003.—El Director
General, Francisco González López.—54.052.

AGUAS DEL DUERO, S. A.

Anuncio de licitación de Concurso público para la
adjudicación por procedimiento abierto del contrato
de Consultoría y Asistencia Técnica a la Dirección
de las obras para la realización de los trabajos de
vigilancia y control de las obras del «Proyecto de
tratamiento del entorno del río Tormes entre el Puen-
te románico y el Puente de la carretera N-110 en

la localidad de El Barco de Ávila (Ávila)»

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Aguas del Duero, S.A.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y Asis-
tencia Técnica para la realización de los trabajos
de vigilancia y control de las obras del «Proyecto
de tratamiento del entorno del río Tormes entre
el Puente románico y el Puente de la carretera N-110
en la localidad de El Barco de Ávila (Ávila)», en
la forma en que se explicita en el Pliego de Pres-
cripciones Técnicas Particulares.

b) Lugar de ejecución: Término Municipal de
El Barco de Ávila (Ávila).

c) Plazo de ejecución: Plazo orientativo de 14
meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: Euros 99.388,80.

5. Garantías:

Provisional: 2% del presupuesto base de licita-
ción, esto es 1.987,78 A.

Definitiva: 4% del importe de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Aguas del Duero, S.A.
b) Domicilio: Calle Duque de la Victoria, 20,

Planta 1.a

c) Localidad y código postal: 47001 Valladolid.
d) Teléfono: 983 213 377.
e) Telefax: 983 213 497.
e) Fecha límite de obtención de documentos

e información: El día anterior al señalado como
fecha límite de presentación de solicitudes.

7. Requisitos específicos:

a) Clasificación: No se requiere.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional:

Se acreditará en la forma prevista en el Anexo
n.o 1 del pliego de Cláusulas Particulares que rige
el Concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solici-
tudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 8 de enero de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6.o

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses, contados
a partir de la fecha de apertura de las propuestas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de ofertas: En acto público a las
doce horas del día 19 de enero de 2004, en el
lugar señalado en el punto 6.o de este anuncio.

10. Otras informaciones: Financiación del Con-
trato en un 70% con cargo a Fondos Europeos.
El Contrato se someterá a la legislación civil, mer-
cantil y procesal española. Resto de informaciones
contenidas en los Pliegos de Cláusulas Particulares
y de Prescripciones Técnicas Particulares.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudi-
catario.

12.
13. Página web donde figuran las informaciones

relativas a la convocatoria y pueden obtenerse los
Pliegos: www.aguasduero.es

Valladolid, 1 de diciembre de 2003.—El Director
General, Francisco González López.—54.053.

CIMALSA

Resolución de «Centre Integral de Mercaderies i Acti-
vitats Logístiques, Sociedad Anónima» (CIMALSA) por
la cual se hace pública la adjudicación que se cita

1. Entidad Adjudicadora: «Centre Integral de
Mercaderies i Activitats Logístiques, Societat Anò-
nima» (CIMALSA), empresa pública de la Gene-
ralitat de Catalunya.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato : Obras.
b) Descripción: Urbanización de la subfase 1B

de la Central Integral de Mercancías del Camp.
c) Anuncio de licitación : BOE número 192,

de 12 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:



10416 Lunes 8 diciembre 2003 BOE núm. 293

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación : 9.999.305,17
euros (IVA del 16% incluído).

5. Adjudicación :

a) Fecha: 24 de octubre de 2003.
b) Adjudicatario: UTE, José A. Romero

Polo-M.i.J Grúas, S. A.
c) Nacionalidad : Española.
d) Importe de la adjudicación : 9.343.350,78

euros (IVA 16% incluído).

Barcelona, 24 de noviembre de 2003.—Joan
Camps i Casanovas, Director General.—53.407.

SOCIEDAD
DE INFRAESTRUCTURAS RURALES

ARAGONESAS, S. A.

Hace pública convocatoria para la adjudicación
de un contrato de asistencia técnica para la «Re-
dacción de las bases provisionales y bases definitivas,
plan de obras y mejoras territoriales, proyecto y
acuerdo de concentración parcelaria, replanteo de

fincas, edición del acta de reorganización y títulos
individualizados de la Concentración Parcelaria de
la zona de Lalueza (Huesca)» Número de Refe-
rencia: 0317.

Forma y procedimiento de adjudicación: concur-
so abierto.

Presupuesto máximo de licitación: 314.701,40
Euros Iva Incluido.

Plazo de ejecución: (febrero-2004-febrero-2007).
Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto

de licitación.
Presentación de proposiciones e información:

Hasta las trece horas del día dos de febrero de
2004. En las oficinas de «Sociedad de Infraestruc-
turas Rurales Aragonesas, Sociedad Anónima, Plaza
Antonio Beltrán Martínez, 1 «Edificio Trovador»
5.a Planta 50.002-Zaragoza. Teléfono: 976.30.22.68.
Fax: 976.21.42.40.

Apertura de Plicas: En acto público a las doce
horas del día cuatro de febrero de 2004 en Plaza
Antonio Beltrán Martínez, 1 «Edificio Trovador»
5.a Planta 50.002-Zaragoza. Salón de Actos.

Obtención de documentación: en Aragonesa de
Reproducciones gráficas, Sociedad Anónima. Calle
Sanclemente, 25 local, 50.001-Zaragoza. Teléfono:
976.23.07.26.

Gastos de publicación de anuncios: A cuenta del
licitador adjudicatario.

Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 2 de diciembre de
2003.

Régimen jurídico del contrato: Legislación civil,
mercantil y procesal española.

Zaragoza, 2 de diciembre de 2003.—El Director
Gerente de SIRASA, José María Sallán Ville-
gas.—54.346.

TRANSPORTES INTERURBANOS
DE TENERIFE, S. A. U.

Transportes Interurbanos de Tenerife, S. A. U.,
abre licitación pública por procedimiento abierto
de un contrato de suministro mediante acuerdo mar-
co para adquisición de 55 guaguas durante el 2004
y extensión de suministro para 2005 y siguientes
de las tipologías definidas en anexo a las condiciones
generales que pueden solicitarse en el domicilio de
la sociedad en Santa Cruz de Tenerife, calle Punta
de Anaga, 1, 38109 Santa María del Mar, siendo
el plazo máximo de presentación el 22 de enero
de 2004.

Santa Cruz de Tenerife, 25 de noviembre
de 2003.—Santiago Pinilla, Director Geren-
te.—53.402.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


